
 

   

LOs yttrande angående kommissionens förslag 
på revidering av rådets direktiv 98/24/EC och 
Europaparlamentet och rådets direktiv 
2004/37/EC gällande gränsvärden för bly och 
dess oorganiska föreningar och diisocyanater.  
 

 

LO har ombetts inkomma med synpunkter angående kommissionens förslag 

till revidering av direktiv 98/24/EC och direktiv 2004/37/EC gällande 

gränsvärden för bly och dess oorganiska föreningar och diisocyanater.  

 

LO ser positivt på kommissionens ansträngningar för att uppnå ett förbättrat 

arbetstagarskydd mot hälsorisker kopplade till kemikalier i arbetslivet. 

Allteftersom forskningen visar vägen för de risker som finns i arbetslivet 

måste åtgärder för ett förbättrat arbetarskydd uppdateras i samma takt.  

 

Vi står inför en nödvändig omställning till klimatneutralitet, samtidigt ökar 

produktionen där både bly och diisocyanater används, exempelvis 

produktion av batterier, lättare elfordon, vindkraftverk och isolerande 

material till byggnadsrenoveringar. Behovet av att skydda både miljö och 

arbetstagare måste därför prioriteras ytterligare.  

LO anser att då bly står för hälften av all exponering av 

reproduktionshämmande ämnen bör säkerhetsåtgärder, via bland annat ett 

säkrare gränsvärde, vidtas skyndsamt på alla arbetsplatser där förekomsten 

av bly finns (exempelvis avfallshantering från renovering, återvinning och 

sanering).  

I kommissionens förslag nämns särskilt att blyhalten i blod hos kvinnor i 

fertil ålder inte får överstiga referensvärdet. Det är positivt att detta lyfts, 

men risken är att det slår mot kvinnor som söker anställning inom industrier 

där bly förekommer vid ett anställningsförfarande och ökar därmed risken 

för diskriminering. LO anser att skyddet ska vara densamma för både män 

och kvinnor. Åtgärder för skydd mot exponering av bly på varje arbetsplats, 

ska skydda varje individ, oavsett kön. 
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I kommunikationen kring förslaget så antyds det att det i nuläget inte finns 

gränsvärde för diisocyanater. Det må stämma när det gäller direktiv på EU-

nivå, men för tydlighetens skull behöver Sverige lyfta att det finns 

gränsvärden i Sverige som inte får försämras genom ett sämre gränsvärde på 

EU-nivå, exempelvis det gränsvärde som föreslås gälla under 

övergångsperioden till 2028. Det finns fler länder som liksom Sverige redan 

har gränsvärden, exempelvis vårt grannland Finland. Den fullständiga listan 

har European Chemicals Agency (ECHA) sammanställt här: db15bfdf-eec8-

c10a-67c4-f65166c5110a (europa.eu) 

Något som ytterligare behöver åtgärdas är de föreslagna mätperioderna. Vi 

använder i Sverige vid behov numer en referensperiod på 5 minuter i stället 

för den föreslagna 15 minuter, vilket underlättar för att fånga upp 

exponeringstoppar och därmed underlätta att kunna vidta åtgärder för att 

skydda arbetstagarna vid behov.  

 

LO påpekar även vikten av att särskilt beakta de redan befintliga nationella 

föreskrifterna för diisocyanater. 

 

 

 

Med vänlig hälsning 
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